
浙江省浙江省
新闻名专栏新闻名专栏

关注着你的关注

42020年6月5日 星期五 主编/贾盈盈 美编/郑群 组版/小瓯
电话：88869996 邮箱：wzrbline@vip.163.com党报热线

温州市区国有建设用地使用权挂牌出让公告
经温州市人民政府（委托瓯海区政府）批准，温州市自然资源

和规划局决定以挂牌方式出让温州市茶白片区南湖单元D-04地
块国有建设用地使用权，并与温州市政务服务管理中心共同组织
实施本次挂牌出让活动。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

具体情况以《挂牌出让须知》为准。
二、参加竞买对象：中华人民共和国境内外的法人、自然人或

其他组织，均可申请参加竞买，但法律法规对申请人另有限制的
除外。申请人可以单独申请，也可以联合申请。

申请人应具备的其他条件：

（一）竞买人竞得土地后，拟成立新公司进行开发建设的，仅
限成立一家新公司对地块进行开发建设，并在网上报名拟成立新
公司页面中明确。（1）单独申请竞买的，新公司须为竞买人全额出
资的独立法人全资子公司；（2）联合申请竞买的，新公司须为按联
合竞买协议约定的联合各方出资比例成立的独立法人公司。

出让人根据挂牌出让结果，直接与竞得人成立的新公司签订
《国有建设用地使用权出让合同》。

（二）竞买人如为瓯海区外注册的企业，竞得后应当按规定在
瓯海区设立由竞买人全额出资的独立法人全资子公司，并以新设
立的独立法人全资子公司与温州市自然资源和规划局签订《国有
建设用地使用权出让合同》，对本地块进行开发。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确
定竞得入选人。本次挂牌地块设定上限价格为228081万元。当
地块挂牌价格未到上限价格时，实行自由竞价，竞买人每次报价
应高于当前最高报价，竞买人可在满足增价幅度的条件下进行多
次报价，按“价高者得”的原则确定竞得入选人。当竞买人报价达
到上限价格时，不再接受更高报价，转为在此价格基础上竞报政
策性住房（人才住房）面积的程序，每次竞报面积增幅为200平方
米或200平方米的整数倍，并以竞报面积最高者确定竞得入选
人，最高竞报面积为129600平方米。首个竞报最高配建面积的
竞买人直接确定为竞得入选人。竞得入选人通过资格审核后，即
为本地块的竞得人，签订《温州市国有建设用地使用权出让成交
确认书》。

四、竞买人在竞得该地块后，须在土地出让合同签订后十天
内与瓯海区住建局签订《地块开发监管协议书》，与瓯海区发改局
签订《温州市茶白片区南湖单元D-04地块项目管理协议》。

五、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让须知，
可登录浙江省土地使用权网上交易系统浏览或下载。

六、本次国有建设用地使用权挂牌活动在浙江省土地使用权
网上交易系统（http://land.zjgtjy.cn/GTJY_ZJ/）进行。申请人
须按照挂牌须知要求提前办妥数字证书，符合竞买要求，并按要
求足额缴纳竞买保证金，方可参加网上挂牌出让活动。

七、本次挂牌报名时间：2020年6月25日9时00分至2020
年7月8日17时00分。

八、本次挂牌竞买保证金到账截止时间：2020年7月8日17
时00分。

九、其他需要公告的事项：本次挂牌不设出让底价。
十、联系方式
现场咨询：温州市政务服务管理中心
（会展路1268号温州市民中心A座4楼）
联系电话：
土地交易处：0577-88926867 章先生
地块联系人：0577-88531659 方先生

温州市自然资源和规划局
温州市政务服务管理中心

2020年6月4日

温政务中心土告字
〔2020〕75号

宗地编号：

出让年限：

绿地率(%)：
起始价：
挂牌开始时间：

备注：

温州市茶白片区南湖单元D-04地
块

城镇住宅用地 70年，零售商业用
地、餐饮用地40年
≥35%
152081万元
2020年6月25日9时00分
1、本次挂牌出让地块的起始价和竞得价不包括市政基础设施配套费以及其它需缴纳的零星配套费。经规划部门核定单列建筑面积指
标的结建地下空间的地价款和地下商品机动车库（位）的地价款另行收取。2、根据《关于瓯海区人民防空工程建设使用与产权登记实施办法(试行)的通知》（温瓯政办发〔2019〕95号），该地块依法结建的人防工程
及独享的口部建筑无偿划归国家所有。3、地块带指导性方案出让，各类公共配套（未来社区场景）的规模需按指导性方案执行，各类公共配套（未来社区场景）落位原则上按指
导性方案执行，其他内容在符合《规划条件》、出让合同和项目管理合同约定的前提下，可结合实际做适当优化，最终规划设计方案须经
温州市国土空间规划委员会审定。指导性方案为《温州市瓯海区南湖未来社区试点创建项目实施方案》。

宗地面积：

容积率：

建筑限高(米)：
保证金：
挂牌截止时间：

44469.25平方米

≥1.5且≤3.1
≤80米（且住宅建筑高度≥24米）

30417万元
2020年7月10日9时00分

宗地坐落：

建筑密度(%)：
土地用途：

加价幅度：

瓯海区南白象街道霞坊村

≤30%（其中住宅及其便民服
务设施≤22%）
城镇住宅用地、零售商业用
地、餐饮用地

500万元整及其整数倍

浙江省乐清市人民法院公告
(2020)浙0382破10号之一

本院于 2020年 5月 28日裁定受理亿
阮电气有限公司破产清算一案，并指
定温州中源立德会计师事务所有限
责任公司为该案的管理人。根据《中
华人民共和国企业破产法》有关规
定，债权人应于 2020年 7月 16日前，
向亿阮电气有限公司管理人书面申
报债权(申报地址：浙江省温州市瓯海
区娄桥街道中汇路 81号A3幢 903办
公室；联系人：厉新格；联系电话:
18858812453）。说明债权数额和有
无担保，并提供有关证明材料；逾期
未申报的，依法处理。第一次债权人
会议定于 2020年 7月 24日上午 10时
在浙江省乐清市人民法院第九法庭
召开。乐清市人民法院 2020年5月
29日

遗失瓯海瞿溪镇桥上村陈再和建设
工程规划许可证二份，编号：（94）浙
规证 03205023、编号：（94）浙规证
03205055，声明作废。
遗失 2017年 12月 28日核准平阳县
豪运服装加工厂营业执照正、副本，
统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92330326MA29A9QG4G，声明作废。
遗失温州市杰达皮件有限公司的公
章、财务专用章、法人章（梁世忠）各
一枚，声明作废。
遗失文成县大兵美发工作室公章一
枚号码为3303280016849声明作废
遗失文成县社会工作协会开户许可
证正、副本核准号为 J3337000475701
声明作废
遗失 欧世良的二级船长职务证书，
证号:330325197006173X49到期时间
2017-5-27止2020-5-26声明作废
遗 失 黄 角 弟 助 力 船 副 ，证 号:
330325196907233X29 到 期 时 间
2017-6-27止2022-2-22。声明作废
遗失 彭顺刚的二级轮机长职务证
书，证号:51102396402209673到期时

间 2017-5-27 止 2020-5-26 声明作
废。
遗失 温州新瑞装饰设计工程有限公
司农民工工资财务专用章壹枚，声明
作废。
遗失苍南县灵马客运有限公司于
2019年 11月 6日在永安财产保险股
份有限公司苍南支公司的保单，车
牌 ： 浙 CD6155， 车 架 号 ：
LJ16AC3C2B2013494，发 动 机 号 ：
B4031638，行 驶 证 车 型 合 客
HK6606K， 交 强 险 保 单 号
333031903010018066 印 刷 号
10611654155 商 业 险 保 单 号
333031903060017299 印 刷 号
10106101375，声明作废。
遗失温州旺利投资管理有限公司公
章（3303000017905）壹枚，声明作废。
遗失温州市台隆电子商务有限公司
公章（33032710019530）、财务专用章
（33032710019531）各壹枚，声明作
废。
注销清算公告 温州市洞头区北岙街
道智慧早教机构董事会于 2020年 4

月 5日决议终止办学并注销本早教，
并于同日成立了智慧早教清算组。
请智慧早教债权人于本公告之日起
15日内，向智慧早教清算组申报债
权。联系人：林晶晶 联系电话：
15258730662 地址：温州市洞头区
北岙街道智慧早教机构 邮编：
325700 温州市洞头区北岙街道智慧
早教机构清算组 2020年6月4日
清算公告：平阳县瓯越文化艺术培训
中心股东会于2020年6月4日作出决
议，决定解散公司，成立清算组进行
清算，请债权人自本公告发布之日起
45日内向本公司清算组自行申报债
权。清算组负责人：刘晓燕，联系电
话：13567744215，联系地址：浙江省
温州市平阳县鳌江镇银泰城泰悦府5
幢104-105号。平阳县瓯越文化艺术
培训中心清算组
遗失瑞安市欣然贸易有限公司营业
执照正副本注册号/统一社会信用代
码为 91330381MA2CP5G03N 核准日
期为2018年06月14日声明作废
遗失瑞安市海秀贸易有限公司营业

执照正副本注册号/统一社会信用代
码为 91330381MA2CQ6E33D 核准日
期为2018年07月23日声明作废

拟申请注销登记公告
平阳县水头镇安全生产监督管理所
拟向事业单位登记管理机关申请注
销登记，现已成立清算组。请债权人
自 2020年 6月 4日起 90日内向清算
组申报债权。联系人：吴立池 联系
电话：63855901 特此公告。平阳县
水头镇人民政府 2020年6月4日
遗失 温州经济技术开发区海城中欣
洁具网店温州市市场监督管理局经
济技术开发区分局2017年06月23日
核发的统一社会信用代码号为
92330301MA296NJK9Q 营业执照正
本，声明作废
遗失 温州市嘉正置业有限公司开具
给孙炜的鸿瑞嘉园售房款浙江增值
税普通发票1份，发票号码07553051，
金额1444597元，声明作废。
遗失 温州经济技术开发区海城小淘
气童装店温州市市场监督管理局经
济技术开发区分局2018年04月09日

核发的注册号/统一社会信用代码为
92330301MA2CNMDR03的营业执照
正、副本，声明作废
减资公告 浙江川煌电力科技有限公
司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91330382MA296KW69U，经 2020年 6
月 4日的减资决议，拟申请将本公司
注册资本由 5018 万元减至 1018 万
元。请债权人自接到本公司通知书
之日起三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内，有权向本
公司要求清偿债务或提供相应的担
保。浙江川煌电力科技有限公司
遗失乐清乐成瑞康妇科诊所公章一
枚，备案号：3303820120262，声明作
废。
遗失泰顺县三魁学区教育办公室财
务专用章一枚声明作废
遗失苍南县预算会计核算中心金乡
分 中 心 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J3336000297502， 帐 号
1103091701201000049633，声 明 作
废。
遗失郑光静 2010年 2月 26日核发的

注册号330326604058609营业执照正
本声明作废。
遗失平阳县七囍家服装店 2019年 9
月 6 日 核 发 的 注 册 号

92330326MA2CTUDM4W营业执照副

本声明作废。

遗失苍南县置家房地产经纪服务站

（普通合伙）公章、财务专用章、法人

章（杨小春）各一枚声明作废。

遗失朱小明个体税务登记证副本，税

号3303271969100813653B声明作废。

遗失 温州市九恩数控机件有限公司

公章一枚，编号：3303030050408，声
明作废

遗失徐风燕医师执业证书，编码：

110330324001212，声明作废

遗失上京枫树宫民间信仰场所登记

证 ，号码为民场册（民）AT014号，声

明作废。

遗失浙CT6077车主开具给薄玉朋的
收款收据一份，号码：6568324，交款
项目：风险担保金，金额：5000元，声
明作废。

疫情改变租房需求内核
整租房、居住品质、小区管理成新热点

问计于民
租赁市场正在积极应对

怎么让租赁市场回暖，记者采访发现，无论
是政府部门，房产中介还是房东个人，都在各尽
其能，开展“自救”。

为应对疫情、支持民营经济发展，市委、市政
府已相继出台了“温28条”“温32条”惠企措施，对
承租国有资产类生产经营用房的民营企业和个体
工商户免收房租3个月。同时助力外地就业人员
快速安全来温返岗，从而带动租赁市场升温回暖。

疫情最严重的时期，地处中国鞋都的丰门街
道曾联合辖区 7个村发出倡议，为扎根鞋都的
1000多家企业，20余万创业者和从业者减免房租
或缓交房租，以此减轻企业负担，集聚复苏的能
量。“减免租金，同舟共济”的举措收到了实质性效
果，一度低迷的租赁市场在复工复产和学校复学
的刺激下，迎来了“迟到的春天”，房屋租赁市场开
始出现活跃迹象。

为了更快地“脱手”出租房，丰门街道的陈女
士主动将租金每月降低500元。就在上个月，她
的房子顺利找到了新房客。除了“降低租金”外，
还有很多房东正在考虑适应市场需求，将原来的
小套合租房重新“布局”或装修，方便整屋出租，以
迎合市场新需求。

温州职业技术学院建筑工程系房地产专业
副教授李之松在对温州房屋租赁市场做了深入
调查后，认为除了政策福利外，还要挖掘新的租
房需求人群。其中6月份即将跨出校门的毕业生
和蓝领工人将是今后租赁市场的“生力军”。他
说：“如果温州的租房政策若能向高校毕业生和
技术人员倾斜，就能开拓租房市场新的增长点。”

房屋租赁市场在一波接一波的助力之下，渐
有起色。根据温州移动提供的手机用户大数据
分析显示，随着我市疫情得到有效控制，到4月末
外地户籍用户数量已基本恢复到去年同期水
平。这一数据表明，我市的外来人口规模已经恢
复到去年同期水平。鹿城区五马派出所的一名
社区民警钟结义给出了一组数据：截至今年5月
底，五马派出所登记的出租户有4922户，虽略低
于去年同期。但从增长势头来看，5月、6月明显
增长，到6月底应该能与去年持平。

经历了本次疫情，温州的房屋租赁市场也将
在危机中寻求提升转型的新契机，谋求新的更大
发展。

本报记者 夏婕妤

新冠肺炎疫情扰乱正常的工作和生活，也改变了很多人的租房需求。如今疫情进入常态化
防控阶段，各行各业都在全力投入复工复产，年初萧条的房屋租赁市场也在全力加速，努力甩开
今年二三月份的“拖累”，走上企稳回升的通道。

常态化疫情防控阶段，市民租房的心态和需求发生了哪些变化？本期“问计于民”设计了相
关调查问卷，同时记者采访了租赁交易双方和房屋租赁业内人士，聆听百姓心声并问计于民。

今年年初，知名网络找房平台“贝壳”
发布了《2019—2020年住房租赁报告》，显
示受疫情影响，全国18个重点城市中，有
15个城市的租金水平同比下跌。

与全国房屋租赁市场萧条情况相
似，从今年1月中旬开始，温州房屋租赁
市场的成交量呈现断崖式下跌。2月疫
情最严重的时候，许多房屋中介“铁将
军”把关，市场几乎停滞。市区部分房产
中介表示，与疫情发生前相比，房屋租赁
业务萎缩了近四成。直至5月以后企业
持续复工复产，学校陆续复学，企业员工
租房和学区房租赁业务开始回暖。

在本期调查中，有 68%的受访者表
示，目前租赁市场上的房源数量较充裕，

但合适的房子难找。其次，在租房需求
的几大因素中，离单位距离、租金价格、
小区环境、周边配套和面积布局等是租
房者最看重的内容。无论是租房者还是
房东，都有房子“不好租”的感受。

租房者认为房子“不好租”，是因为
经历了疫情后对居住品质的需求不断提
升。就如市区某医院上班的蔡女士结束
了合租生涯后，打算找一套30平方米左
右、有封闭小区的小居室。但单位附近
出租的小居室大多是“老破小”，而且整
租的租金比原先合租要高出1/3。

房东觉得“不好租”则在于疫情使得
外来务工人员数量减少，以至目前出租
房市场供大于求，出租房的租金不增反

降，房东的“话语权”有所减弱。市民项
先生在市区学院西路有一套 40多平方
米的小套房。最近他将这套房子通过

“58同城”“安居客”等网络平台发布，问
者寥寥无几。

无论是问卷调查还是房屋中介的信
息反馈，都表明租赁市场的清冷与年初
的疫情息息相关。“平安易居”房产营销
有限公司的工作人员告诉记者，眼下包
括单身公寓和老旧小区在内的出租房行
情都不景气。而不少房东也表示愿意降
价，交代中介“能租出去就好”，但也有房
东希望保留涨价空间，目前虽平价出租
却强调租赁合同只签一年，显然对未来
市场仍持乐观态度。

存量增多，加剧市场优胜劣汰；疫情
叠加，催动租客心态变化。记者采访了
解到，目前更多租客偏好于整租房，同时
对租住房屋的小区管理、装修品质和周
边配套日益看重。记者综合市区部分房
产中介的信息发现，30至50平方米左右
的小套房在租赁市场上有了新需求。而
白领阶层和本地拆迁户更喜欢一室一厅
或两室一厅的房屋布局，租赁需求比疫
情发生前增长两成左右。

市区陈女士在鞋都的碧桂园有一套
面积 108平方米的套房，精装修，共 3个
卧室。原本这样的房子合租很抢手，可
是疫情发生后，她发现，反而是周边一室

一厅的小居室更好出租。
部分从合租改为“独居”的租房者告

诉记者，合租必然意味着与室友共同分
享生活空间，产生生活上的密切交集。
为了自身的健康和安全，在经济条件允
许的情况下，选择从“合租”转向“整租”
是很多租房者的共识。正是抱着这样想
法，刚出校门的大学生小黄在茶山大学
城附近租了房。虽然租金比预期的高，
但他说：“现在除非是非常熟悉的人，否
则不再考虑与陌生人合租。”

除了偏爱整租外，因疫情改变的租
房需求还包括日益注重小区的环境卫
生、封闭管理程度、物业管理水平、配套

设施甚至邻居素质。这些需求的改变，
使得当疫情趋稳、市场房源较多的条件
下，许多租客表示趋向于抛弃疫情期间
体验不好的社区，转向更有秩序、管理更
规范的社区。

温州星河物业管理有限公司经理
李人勇告诉记者，现在企业在帮员工
安排住宿时，除了尽量给员工安排“独
处”空间外，还会考虑员工的居住环
境，宁可多花点钱改善居住条件，也不
愿挤“老破小”的房子。同时要求周边
配套更齐全、小区配备更完整，居住环
境整洁有序，这些都是因疫情改变了
租房需求。

问卷调查 年初房子“不好租”

记者采访 疫情影响租房市场

身边的榜样等你来推荐
2020年“寻找身边诚信浙江人”活动正在进行

本报讯（记者 庄越） 为大力倡导诚
信文化，培育践行社会主义核心价值观，
即日起，我市启动“寻找身边诚信浙江人”
主题活动，深入挖掘和发现一批我市诚信
先进典型，为推动信用温州建设提供有力
支撑。

挖掘诚信故事，弘扬诚信精神。多年
来，我市涌现出许多诚信温州人：“3元师
傅”朱友才只为一句“定下的事可不能变”
30年低价理发 3万人次；“诚信老爹”吴乃
宜，没有被疾病与丧子之痛压垮，耄耋之
龄扛道义坚持“子债父还”……他们，为温

州竖起了一座座道德的丰碑。记者了解
到，本次活动既是大力倡导诚信文化、培
育和践行社会主义核心价值观的具体实
践，也是充分发挥诚信先进典型示范引领
作用，大力营造讲诚信、重诚信、守诚信的
社会环境的现实需要。

值得一提的是，此次活动将突出群众
主体，通过个人自荐、媒体推介、单位举
荐、社会推荐以及专家评审等方式开展。
重点从实诚立身、善诚尽责、赤诚大爱，竭
诚履职、尽诚坚守、忠诚奉公，至诚侍亲、
谦诚睦邻、敦诚不昧、讲诚货真、修诚戒

欺、守诚践诺等 12个方面，发现和推出一
批可敬、可信、可亲的全市诚信典型，特别
是新冠疫情暴发以来，全市各地在疫情防
控中涌现出的先进典型。我市将从这些推
荐人选中，择优选树 12位“诚信温州人”进
行集中宣传，同时向省级单位推荐参评“诚
信浙江人”和国家级、省级道德模范。并通
过评选，号召更多人向榜样学习，用鲜活感
人的故事来示范引领、成风化人，营造诚实
守信、见贤思齐的良好社会氛围。

眼下，将“强化信用在社会治理中的
基础作用”列入高水平推进省域治理现代

化的重要举措，信用建设正逐步夯实浙江
高质量发展之基，不敢失信、不能失信、不
愿失信的机制和环境正在全省构建，越来
越多的浙江人用共同的价值追求来回答
什么是诚信。

如果您身边有感动你我的诚信人，都
可以通过扫描上方的二维码参与推荐。
期待和您一起发现有爱有温度的榜样，一
起寻找直抵灵魂的感动力量。

亚运会龙舟基地上“动土”
7人非法处置渣土获刑
本报讯（记者 李尖 通讯员 瓯文）非法倾倒

渣土可谓城市痼疾，因违法成本较低屡禁不止。近
日，瓯海区人民法院对非法倾倒渣土的被告人郑某
等七人以故意毁坏财物罪判处有期徒刑二年八个月
至八个月不等，有力打击了此类非法倾倒行为。

2019年10月，犯罪嫌疑人严某（另案处理）从他
人手中转包取得温州市广化南路（瓯海段）道路建设
工程（二期）B标段的渣土外运工程，为谋取利益，在
没有取得合法审批手续的情况下，联系被告人郑某
找人找地进行渣土外运。

10月 23日傍晚，郑某电话联系被告人陈某，称
接到一个比较急的拉“黑泥”的活，要晚上必须拉走
一部分，问他干不干。陈某欣然应允，和郑某等人上
工地查看渣土并谈拢价格，同时叫上了 1名指挥员
和4名车队司机，在黑夜中偷偷摸摸开始作案。

10月24日凌晨，郑某和陈某发现娄桥街道龙舟
基地离渣土堆放的工地比较近，便瞄上了这里。二
人负责在路口当“观察员”，叶某负责渣土倾倒的现
场指挥，车队司机将渣土一车车偷运进来。为防止
被抓，在第三天又转移阵地，将渣土非法倾倒在梧田
街道沙门公园绿化带。

2019年10月24日至26日凌晨，共非法倾倒133
车次共计1000立方米以上的渣土，造成经济损失达
8.7万元以上。

承办检察官表示，被告人将渣土倾倒在绿化带
和他人工地上，使绿化带使用价值降低及他人工地
施工受阻，由此产生的清理费用，可认定为毁坏财物
的价值，这样的倾倒行为应以故意毁坏财物罪予以
打击。

案发后，郑某等5人主动投案自首，如实供述犯
罪事实。由于倾倒在公园绿化带的渣土对环境造成
严重破坏，给居民带来不便，被告人家属主动对绿化
带的倾倒点进行清理并恢复原状，同时赔偿温州龙
舟运动基地项目部5万元并获得被害单位谅解。

未缴纳环保罚款
一波企业主入了失信名单

本报讯（李尖 清溪 王伦）10余名涉环保案件
的被执行人，在接到法院通知后仍未履行缴纳罚款
义务，近日，永嘉法院恢复执行一批环保罚款案件，
他们被批量纳入失信被执行人名单，并采取限制高
消费等措施。

三江街道某建材厂便在其列。2017年 8月中
旬，环保执法人员在现场检查中，发现该工厂在未取
得环保审批手续情况下，私自从事炉渣筛选、压制水
泥砖生产。工厂流水线作业过程中产生污染环境的
废水及固废，对人身健康具有危害，工厂虽建有污染
物治理设施但未经验收，违反“三同时”验收制度。

经环保部门多次限期整改，该建材厂仍旧未有
改善。2017年10月份，环保部门对其做出责令停止
生产及罚款3万元的行政处罚。

收到行政处罚决定书后，该建材厂在法定期限
内既未申请行政复议或提起行政诉讼，也未履行缴
纳罚款义务。随后，永嘉法院根据环保部门申请作
出准予强制执行裁定书。

2018年初，案件经申请进入执行程序后，法院
向该建材厂发出限期履行通知书及财产申报令后，
该建材厂依然未履行缴纳罚款义务。穷尽财产调查
后，因企业及法定代表人名下无财产，该案终结本次
执行程序。


